

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

La société TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2007.

Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 30 Juin 2007

(en milliers de Dinars)

	Deuxième trimestre			Cumul			Année 2006(**)
	2007	2006	Variation	2007(*)	2006(**)	Variation	
<b>Approbations</b>	66 687	51 252	30,12%	127 219	95 808	32,79%	180 635
<b>Mises en force</b>	45 788	45 611	0,39%	78 312	72 612	7,85%	137 082
<b>Encours financiers</b>				246 073	235 119	4,66%	230 149
<b>Total des engagements courants (a)</b>				226 148	213 128	6,11%	209 313
<b>Total des engagements classés (b)</b>				37 298	40 068	-6,91%	38 987
<b>Total des engagements (c)=a+b</b>				263 446	253 197	4,05%	248 300
<b>Ratio des engagements classées (d)=(b)/(c)</b>				14,16%	15,82%		15,7%
<b>Ressources d'emprunt</b>				189 242	199 089	-4,95%	183 103
<b>Capitaux propres</b>				53 098	36 628	44,97%	53 527
<b>Revenus bruts de leasing</b>	37 173	34 574	7,52%	72 580	67 775	7,09%	140 490
<b>Revenus nets de leasing</b>	6 437	6 125	5,09%	12 608	11 973	5,30%	24 897
<b>Produits nets de leasing</b>	3 350	3 728	-10,14%	7 422	6 456	14,96%	12 635
<b>Total des charges d'exploitation</b>	1 712	1 526	12,19%	3 155	2 818	11,96%	5 681
<b>Trésorerie nette</b>				-3 211	-1 592	-101,70%	1 423

\* Chiffres non audités / (\*\*)Chiffres définitifs

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en forces : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts du leasing + intérêts de retard - amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

## Autres informations

Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/06/2007			30/06/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	6 584	426	7 010	4 126	0	4 126	70%	8 820
Industrie	29 636	6 959	36 595	23 586	1 949	25 535	43%	50 964
Batiments & Travaux publics	10 794	407	11 201	7 447	480	7 927	41%	14 975
Tourisme	2 817	1 858	4 675	1 407	538	1 945	140%	2 589
Services & Commerce	54 992	12 746	67 738	50 934	5 341	56 275	20%	103 288
<b>Totaux</b>	<b>104 824</b>	<b>22 396</b>	<b>127 219</b>	<b>87 499</b>	<b>8 308</b>	<b>95 808</b>	<b>33%</b>	<b>180 635</b>

Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/06/2007			30/06/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	4 813	76	4 889	3 031	0	3 031	61%	6 885
Industrie	18 671	1 391	20 062	15 574	3 399	18 973	6%	36 053
Batiments & Travaux publics	6 881	116	6 997	4 318	0	4 318	62%	8 429
Tourisme	931	0	931	1 067	62	1 130	-18%	2 098
Services & Commerce	39 631	5 802	45 433	34 266	10 894	45 161	1%	83 616
<b>Totaux</b>	<b>70 927</b>	<b>7 386</b>	<b>78 312</b>	<b>58 257</b>	<b>14 356</b>	<b>72 612</b>	<b>8%</b>	<b>137 082</b>

## Faits saillants

Le deuxième trimestre 2007 a été marqué par l'émission avec succès d'un emprunt subordonné d'un montant de 20 millions de dinars.